


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계

부서: 문화관광과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 2,431,037 2,293,808 137,229

문화관광과 2,431,037 2,293,808 137,229

500 보조금 2,431,037 2,293,808 137,229

510 국고보조금등 1,367,302 1,271,073 96,229

511 국고보조금등 1,367,302 1,271,073 96,229

511-01 국고보조금 166,914 167,881 △967

  ○전통가옥 경상보수비 지원 7,153 8,120 △967경정 7,153,000원

511-03 기금 200,388 103,192 97,196

  ○관광안내표지판 설치 83,750 2,250 81,500

  ○전일제 생활체육지도자 배치 62,784 52,320 10,464

  ○어르신 전일제 생활체육지도자 배치 15,696 10,464 5,232

경정 83,750,000원

경정 62,784,000원

경정 15,696,000원

520 시,도비보조금등 1,063,735 1,022,735 41,000

521 시·도비보조금등 1,063,735 1,022,735 41,000

521-01 시·도비보조금등 1,063,735 1,022,735 41,000

  ○시·군 운동경기부 지원(성립전) 38,000 0 38,000

  ○자전거이용 활성화 3,000 0 3,000





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 10,044,360 7,689,418 2,354,942

국            166,914 167,881 △967

균          1,000,000 1,000,000 0

기            200,388 103,192 97,196

분             63,504 72,261 △8,757

도          1,063,735 1,022,735 41,000

군          7,549,819 5,323,349 2,226,470

문화예술 진흥 803,388 636,888 166,500

국             26,500 26,500 0

기             12,500 12,500 0

분             63,504 72,261 △8,757

도             96,500 96,500 0

군            604,384 429,127 175,257

문화예술 저변 확대 742,888 586,888 156,000

국             26,500 26,500 0

기             12,500 12,500 0

분             54,504 63,261 △8,757

도             92,900 92,900 0

군            556,484 391,727 164,757

문고자료구입 지원 8,000 8,000 0

분              4,065 4,625 △560

군              3,935 3,375 560

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              4,065 4,625 △560

군              3,935 3,375 560

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고자료 구입 지원                 8,000              8,000                0

분              4,065 4,625 △560

군              3,935 3,375 560

괴산문화원 활동 지원 77,000 77,000 0

분             50,439 58,636 △8,197

군             26,561 18,364 8,197

307 민간이전 77,000 77,000 0

분             50,439 58,636 △8,197

군             26,561 18,364 8,197

02 민간경상보조 77,000 77,000 0

  ○지방문화원 사업활동비                77,000             77,000                0

분             50,439 58,636 △8,197

군             26,561 18,364 8,197

한운사자료전시관 건립 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○한운사자료전시관 건립 토지매입(973㎡)               150,000                  0          150,000

향토사 대중화사업(국가직접지원) 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○향토사 대중화사업                 6,000                  0            6,000

전통문화 계승발전 60,500 50,000 10,500

분              9,000 9,000 0

도              3,600 3,600 0

군             47,900 37,400 10,500

향교기로연 지원 19,500 15,000 4,500

분              9,000 9,000 0

군             10,500 6,000 4,500

307 민간이전 19,500 15,000 4,500

분              9,000 9,000 0

군             10,500 6,000 4,500

02 민간경상보조 19,500 15,000 4,500

  ○향교 제복 구입                 4,500                  0            4,500  500,000원 * 9벌

계담서원 교양대학운영 지원 26,000 20,000 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본보조 6,000 0 6,000

  ○계담서원 교육장비 구입(빔프로젝트)
                6,000                  0            6,000      6,000,000원 * 1대

문화유산 보존정비 1,027,616 1,023,583 4,033

국            140,414 141,381 △967

도            407,784 407,784 0

군            479,418 474,418 5,000

문화유산 보호관리 131,616 127,583 4,033

국             37,414 38,381 △967

도             11,284 11,284 0

군             82,918 77,918 5,000

문화재시설 유지관리 67,583 62,583 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○마을 유래비 건립                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

전통가옥 경상보수비 지원사업 7,153 8,120 △967

국              7,153 8,120 △967

101 인건비 7,153 8,120 △967

국              7,153 8,120 △967

10 기간제근로자등보수 7,153 8,120 △967

  ○전통가옥 경상보수 인부임                 7,153              8,120            △967

    -김기응 가옥                 3,577              4,060            △483  경정 3,577,000원

국              3,577 4,060 △483

    -청천리 고가                 3,576              4,060            △484  경정 3,576,000원

국              3,576 4,060 △484

관광홍보 및 지정관광지 운영 932,268 664,468 267,800

기             95,631 14,131 81,500



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             16,262 16,262 0

군            820,375 634,075 186,300

관광홍보 및 안내 464,440 198,140 266,300

기             95,631 14,131 81,500

도             16,262 16,262 0

군            352,547 167,747 184,800

관광괴산 홍보 185,400 78,300 107,100

201 일반운영비 45,100 38,000 7,100

01 사무관리비 45,100 38,000 7,100

  ○아름다운 괴산                35,100             38,000          △2,900

    -관광안내지도 증보                 9,300             10,000            △700

    -홍보책자 증보                12,800             14,000          △1,200

    -관내업소 배포용 지도제작
               13,000             14,000          △1,000

  ○괴산 관광지 홍보                10,000                  0           10,000

  경정 9,300,000원

  경정 12,800,000원

       경정 13,000,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○괴산군 관광종합개발 연구용역               100,000                  0          100,000

관광안내표지판 정비 9,200 10,000 △800

401 시설비및부대비 9,200 10,000 △800

01 시설비 9,200 10,000 △800

  ○관광안내표지판 보수 및 설치
                9,200             10,000            △800      경정 9,200,000원

관광안내표지판 설치 167,500 7,500 160,000

기             83,750 2,250 81,500

군             83,750 5,250 78,500

401 시설비및부대비 167,500 7,500 160,000

기             83,750 2,250 81,500

군             83,750 5,250 78,500

01 시설비 167,500 7,500 160,000

  ○관광안내표지판 설치               167,500              7,500          160,000  경정 167,500,000원

기             83,750 2,250 81,500

군             83,750 5,250 78,500

수옥정관광지 활성화 450,785 451,785 △1,000

수옥정관광지 시설보완 336,500 337,500 △1,000

401 시설비및부대비 336,500 337,500 △1,000

01 시설비 336,500 337,500 △1,000

  ○수옥정 관광지 보수                74,000             75,000          △1,000

    -정수장 펌프ㆍ밸브 배전판 교체(1식)
                9,000             10,000          △1,000       경정 9,000,000원

관광시설물 관리 17,043 14,543 2,500

시설물 유지ㆍ관리 17,043 14,543 2,500



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

  ○조령민속공예촌 급수모터교체
                2,500                  0            2,500      2,500,000원 * 1대

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,273,309 1,157,807 115,502

기             92,257 76,561 15,696

도             53,189 12,189 41,000

군          1,127,863 1,069,057 58,806

체육대회 개최 206,980 196,980 10,000

전국단위 체육대회 개최 140,580 130,580 10,000

307 민간이전 136,000 126,000 10,000

04 민간행사보조 136,000 126,000 10,000

  ○2009 괴산고추 마라톤대회                10,000                  0           10,000

우수선수 발굴 및 육성 557,225 519,225 38,000

도             38,000 0 38,000

군            519,225 519,225 0

시·군 운동경기부 지원 38,000 0 38,000

도             38,000 0 38,000

301 일반보상금 38,000 0 38,000

도             38,000 0 38,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 38,000 0 38,000

  ○군청직장경기부 운영(성립전)                38,000                  0           38,000

도             38,000 0 38,000

생활체육프로그램 운영 256,104 193,602 62,502

기             92,257 76,561 15,696

도             12,189 12,189 0

군            151,658 104,852 46,806

전일제 생활체육지도자 배치 125,568 104,640 20,928

기             62,784 52,320 10,464

군             62,784 52,320 10,464

307 민간이전 125,568 104,640 20,928

기             62,784 52,320 10,464

군             62,784 52,320 10,464

02 민간경상보조 125,568 104,640 20,928

  ○전일제 생활체육지도자 배치
              125,568            104,640           20,928      경정 125,568,000원

기             62,784 52,320 10,464

군             62,784 52,320 10,464

어르신 전일제 생활체육지도자 배치 31,392 20,928 10,464

기             15,696 10,464 5,232

군             15,696 10,464 5,232

307 민간이전 31,392 20,928 10,464

기             15,696 10,464 5,232

군             15,696 10,464 5,232



부서: 문화관광과
정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성
단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 31,392 20,928 10,464

  ○어르신 전일제 생활체육지도자 배치
               31,392             20,928           10,464      경정 31,392,000원

기             15,696 10,464 5,232

군             15,696 10,464 5,232

생활체육 지원 37,043 5,933 31,110

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○양궁 동아리 교실운영                30,000                  0           30,000

402 민간자본이전 7,043 5,933 1,110

01 민간자본보조 7,043 5,933 1,110

  ○사무실 집기 구입                 7,043              5,933            1,110

    -책  상                   360                  0              360

    -의  자                   642                462              180

    -이동서랍                   180                  0              180

    -파티션                   390                  0              390

  120,000원 * 3대

  경정 642,000원

  60,000원 * 3세트

  130,000원 * 3세트

체육대회 출전지원 253,000 248,000 5,000

도              3,000 0 3,000

군            250,000 248,000 2,000

자전거이용 활성화 5,000 0 5,000

도              3,000 0 3,000

군              2,000 0 2,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              3,000 0 3,000

군              2,000 0 2,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○생활체육 녹색자전거 대행진                 5,000                  0            5,000

도              3,000 0 3,000

군              2,000 0 2,000

관광기반 확충 및 관리 4,001,310 2,492,240 1,509,070

균          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군          2,701,310 1,192,240 1,509,070

괴강관광지 조성 2,782,240 2,492,240 290,000

균          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,482,240 1,192,240 290,000

괴강관광지 개발사업 2,776,500 2,486,500 290,000

균          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,476,500 1,186,500 290,000

401 시설비및부대비 2,776,500 2,486,500 290,000

균          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 괴강관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,476,500 1,186,500 290,000

02 감리비 290,000 0 290,000

  ○괴강관광지개발 책임감리(4차)               290,000                  0          290,000

한지체험관 조성 957,150 0 957,150

한지체험박물관 건립 957,150 0 957,150

401 시설비및부대비 957,150 0 957,150

01 시설비 957,150 0 957,150

  ○한지체험박물관 건립               957,150                  0          957,150

    -실시설계               177,150                  0          177,150

    -토지매입(14,798㎡)               780,000                  0          780,000

관광지 개발사업 261,920 0 261,920

불정 목도강변 조성사업 223,920 0 223,920

401 시설비및부대비 223,920 0 223,920

01 시설비 223,920 0 223,920

  ○불정 목도강변 공원조성               223,920                  0          223,920

    -실시설계                43,920                  0           43,920

    -토지매입(4,740㎡)               180,000                  0          180,000

청천 박대천 수변공원 조성사업 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

01 시설비 38,000 0 38,000

  ○기본조사설계비                38,000                  0           38,000

체육시설 기반조성 및 운영 774,779 781,404 △6,625

도            150,000 150,000 0

군            624,779 631,404 △6,625

체육시설 관리 221,240 227,365 △6,125

문화체육센터 관리 98,744 99,784 △1,040

201 일반운영비 66,254 66,624 △370

01 사무관리비 5,030 5,400 △370

  ○물탱크 청소                   630              1,000            △370  경정 630,000원

307 민간이전 11,090 11,760 △670

05 민간위탁금 11,090 11,760 △670

  ○무인경비시스템 유지비                 2,310              2,400             △90

  ○엘리베이터 안전관리                 1,980              2,160            △180

  ○전기설비 안전점검                 3,800              4,200            △400

  경정 2,310,000원

  경정 1,980,000원

  경정 3,800,000원

괴산종합운동장 관리 65,756 70,390 △4,634

201 일반운영비 26,650 32,150 △5,500

02 공공운영비 21,900 27,400 △5,500

  ○수 도 료                 1,400              2,400          △1,000

  ○전 기 료                14,000             15,000          △1,000

  경정 1,400,000원

  경정 14,000,000원



부서: 문화관광과
정책: 체육시설 기반조성 및 운영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건    물 유지비                 1,000              3,000          △2,000

  ○음향설비 유지비                     0                500            △500

  ○전광판 및 성화대설비 유지비                     0              1,000          △1,000

  경정 1,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

405 자산취득비 28,866 28,000 866

01 자산및물품취득비 28,866 28,000 866

  ○응급장비(자동제세동기)                 4,466              5,000            △534

  ○멀티 스위퍼 구입                21,900             23,000          △1,100

  ○축구골대                 2,500                  0            2,500

  경정 4,466,000원

  경정 21,900,000원

  2,500,000원 * 1조

국궁장 관리 3,600 4,600 △1,000

201 일반운영비 3,600 4,600 △1,000

02 공공운영비 3,600 4,600 △1,000

  ○시설장비 유지비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

연풍레포츠공원 관리 6,300 6,600 △300

201 일반운영비 4,300 4,600 △300

02 공공운영비 4,300 4,600 △300

  ○전 기 료                   300                600            △300  경정 300,000원

체육시설 유지관리 31,360 31,411 △51

405 자산취득비 949 1,000 △51

01 자산및물품취득비 949 1,000 △51

  ○동력분무기                   949              1,000             △51  경정 949,000원

체육공원 관리 6,420 7,920 △1,500

201 일반운영비 6,420 7,920 △1,500

02 공공운영비 6,420 7,920 △1,500

  ○괴산 체육공원                 6,180              7,680          △1,500

    -전기료                 3,000              4,500          △1,500  경정 3,000,000원

다목적구장 관리 3,360 960 2,400

201 일반운영비 3,360 960 2,400

02 공공운영비 3,360 960 2,400

  ○전기료(보안등)                 1,680                480            1,200

  ○수도료                 1,680                480            1,200

  경정 1,680,000원

  경정 1,680,000원

체육시설 보강 및 보수 314,500 315,000 △500

도            150,000 150,000 0

군            164,500 165,000 △500

잔디구장 배토 9,500 10,000 △500

401 시설비및부대비 9,500 10,000 △500

01 시설비 9,500 10,000 △500

  ○잔디구장 배토(215㎥)                 9,500             10,000            △500  경정 9,500,000원

초·중등 체육재정 지원 397,220 100,420 296,800



부서: 문화관광과
정책: 초·중등 체육재정 지원
단위: 학교 체육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교 체육환경 개선 397,220 100,420 296,800

체육시설 개선 296,800 0 296,800

308 자치단체등이전 296,800 0 296,800

06 교육기관에대한보조금 296,800 0 296,800

  ○동인초등학교 잔디운동장 조성
              256,800                  0          256,800

  ○청천중학교 운동장 조명시설
               40,000                  0           40,000

      256,800,000원 * 1식

      40,000,000원 * 1식

축제진흥 697,620 697,820 △200

도             40,000 40,000 0

군            657,620 657,820 △200

지역축제 행사지원 697,620 697,820 △200

도             40,000 40,000 0

군            657,620 657,820 △200

행사장비 구입 및 유지관리 14,800 15,000 △200

405 자산취득비 9,800 10,000 △200

01 자산및물품취득비 9,800 10,000 △200

  ○행사용 천막                 9,800             10,000            △200  경정 9,800,000원

1읍면 1행사 지원 151,000 151,000 0

307 민간이전 151,000 151,000 0

04 민간행사보조 151,000 151,000 0

  ○1읍면 1행사 지원               151,000            151,000                0

    -불정면민 한마음축제                     0             13,000         △13,000

    -목도백중놀이                13,000                  0           13,000

  경정 0원

재무활동(문화관광과) 66,678 64,616 2,062

보전지출 66,678 64,616 2,062

반환금 66,678 64,616 2,062

802 반환금기타 66,678 64,616 2,062

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,640 19,578 2,062

  ○괴산화암서원 주변정비                   701                  0              701

  ○국토이용정보체계 등재                 1,361                  0            1,361


